
W MUNICIPIo DELLA CITTA, DINASo
PROVINCIA DI MESSINA

P.IVA:00342960838
@ 0941/961060 - 961301 A 0941/961041

.RDTNANZA srNDo"o"" *. oj

r)

del
- 7 0EN, 2014

Oggetto: Layori di Somma Urgerza per la intervento di scavo e ripristino sede

stradal€ in C.da Rupila lungo la strada comunale "Bazia -Rupila-Fiumara-S.
Antonino".

IL SINDACO
PREMESSO:
- Che in data 0911212013,-con verbale di somma urgenza redatto dall'Arch. Mario Messina,

dipendente dell'U.T.C., che si allega, veniva mppresentata la necessità di inter,/enire con estlema
urgenza nella località Rùpila in quanto la rottura della condotta idrica di adduzione proveniente da
Capito aveva danneggiato la sede stradale;

- Che nel citato verbale di somma urgenza è stato rapp.esentalo che era necessario procedere
all'esecuzione dei lavori di cui sopra, riparando la sùddetta condotta previo scavo e ripristino della
sede snadale danneggia!a:

- Considerato che questo Ente deve, pertanto, intervenire adeguatamente rimuovehdo gli
inconvenienti sopra decritti, tulelando la pubblica e privata incolumità ed evitando anche problemi
di natura igienico-sanitaria;

- Considento che, nel caso di inlerventi dchiesli per ragioni di urgenza, come nel caso di specie, sono
consentite deroghe alla normale procedura di affidamento dei lavori;

- Visto:
- La legge regionale 31 agosto 1998, 14 ss.mrn.ii. recante'î.trorme in materia di protezione civile";
- L'art. 15 della legge 24 febbraio 1992,n.225;
- Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267100;
- L'arl. 176 del DPR 20712010, nonché gli artt. 19 e 20 del rcgolamento comunale per lavori,

fomitwe e servizi;
tutto ciò Dremesso e considerato:

ORDINA

La rcgolaizzazioîe tecnico-amministfativa degli intelvenli di somma urgenza di cui in
oggetto, sulla stuada comunale, al fine di riattivare la regolare fomitwa di acqùa polabile e

dpdstinare la sede stradale danneggiata eliminando pericoli per la pubblica incolumità e

possibili ripercussioni di natua igienico-saÍitaria.

Il Responsabile Area Tecnica 1 è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento di
esecuzione dell'intervento in oggefto che si awa.rlà dei tecnici dipendenti del settore per la
conduzione dei lavori in Dremessa.

2)



ri

La presente Ordinanza dovrà essere tasmessa al Responsabile Arca Tecnica 1, all,Ufficio
comunale di Ragioneria, affrnché prowedano, per quanto di loro competenza" ad eseguire e
rcgoladzzare lapresente Ordinanza.
La presente Ordinanza dor,'rà essere pubblicata all'Albo Pretodo, sul sito Web istituzionaie
dell'Enle nei modi e termini di leese., r.E\\ lù\4
-. úl uL'' -
Naso. It _

Il Tecnico úmunale incaricat

(Arcly'Mldq À&ssina

Il Responsabi\ Alea Tecnica l
(Arch. Mad Sidoti Miglior€)

IL SINDACO
(Avv. Daniele

:7"*

;,::'i-,1 " .tI .lirL, -,,

i.':, ,,. :r.,:: ,.1i ', :': ;litl:ti :

{tr^--%


